
        ΑΔΑ: ΒΛΛΩΩΗ3-ΓΩΧ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ      

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

Από το πρακτικό της με αριθ. 28ης/2013 συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

  Αρ. αποφάσεως :161 

 

Θέμα «Λήψη απόφασης για παράταση της σύμβασης που αφορά στη συντήρηση και 

επισκευή των μεταφορικών μέσων ( υπερκατασκευών) του Δήμου μας» 

 

Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 30
η
 του μήνα Σεπτεμβρίου, του έτους 

2013 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 10.00 π.μ. συνήλθε σε συνεδρίαση η  

Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν της με αριθ. πρωτ. 34818/26-09-2013 του Δήμου εγγράφου 

προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 26-09-2013, σύμφωνα με το 

άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα. 

 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) 

μελών βρέθηκαν παρόντα έξι  (6) ήτοι: 

 

Π α ρ ό ν τ ε ς :  

1. Πασπαλιάρης Αντώνης, Αντιπρόεδρος  Ο.Ε. 

2. Χαντζή – Πανταζοπούλου Δήμητρα (τακτικό μέλος) 

3. Αδαμοπούλου Κων/να (τακτικό μέλος) 

4. Παναγιωτάτος Νικόλαος (τακτικό μέλος) 

5. Καραβίτης Πέτρος (τακτικό μέλος)  

6. Θεοτοκάς Ιωάννης (αναπληρωματικό μέλος) 

 

Α π ό ν τ ε ς :  

1. Μαραβέλιας Δημήτρης (Δήμαρχος/Πρόεδρος Ο.Ε.) 

2. Τσατσαμπάς Δημήτρης (τακτικό μέλος) 

3. Σελέκος Μιχάλης (τακτικό μέλος) 

 

 

 

 

Ο Αντιπρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

 

 



Αφού άρχισε η συνεδρίαση ο Αντιπρόεδρος λέει ότι το θέμα αυτό σύμφωνα με τις 

ισχύουσες διατάξεις του (Ν. 3852/2010, άρθρο 75, παρ. 3) δύναται η Οικονομική Επιτροπή 

να το θεωρήσει κατεπείγον, να το εγγράψει στην ημερήσια διάταξη με την απόλυτη 

πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της Οικονομικής Επιτροπής και να 

αποφασίσει σχετικά με την ίδια πλειοψηφία. 

Στη συνέχεια και αφού η Οικονομική Επιτροπή αποφάσισε για το κατεπείγον του θέματος 

και την εγγραφή του στην ημερήσια διάταξη, ο  Αντιπρόεδρος εισηγούμενος το θέμα, 

ανέφερε ότι:  

Λαμβάνοντας υπόψη, 

την αριθμ. 60/2012 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία εγκρίθηκε η διενέργεια 

διαγωνισμού καθώς και οι όροι της δημοπρασίας για την συντήρηση και επισκευή των 

οχημάτων του Δήμου μας. 

την αριθμ. 118/2012 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: Λήψη απόφασης για μερική 

κατακύρωση Πρακτικού Ανοικτού Διαγωνισμού για την «Συντήρηση και επισκευή 

μεταφορικών μέσων» έτους 2012. 
 

Στη συνέχεια ο Αντιπρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Ο.Ε., την εισήγηση της αρμόδιας 

υπηρεσίας η οποία έχει ως εξής, 

 

Η υπηρεσία έχοντας υπόψη ότι, 

Στις 8/10/2012 υπογράφτηκε μεταξύ του Δήμου Χαϊδαρίου και της εταιρείας Α. Καούσης ΑΕ 

– Βιομηχανία Ειδικών Κατασκευών, η αριθ. 33219 σύμβαση για τη συντήρηση και επισκευή 

των υπερκατασκευών του Δήμου. 

Η διάρκεια της σύμβασης ορίστηκε σε ένα έτος από την ημερομηνία υπογραφής, με 

δυνατότητα νωρίτερης λήξης, σε περίπτωση εξάντλησης του ποσού. 

Οι ανάγκες συντήρησης και επισκευής των υπερκατασκευών είναι μεγάλες και διαρκείς, 

δεδομένου ότι, ο στόλος είναι μικρός και παλιός και σε κάθε περίπτωση βλάβης 

(ακινητοποίηση οχήματος) παρεμποδίζεται ή καθυστερεί δραματικά το πρόγραμμα 

(περισυλλογής) αποκομιδής απορριμμάτων. 

Επιπροσθέτως: 

1. Στην αριθ. 23125/2012 προκήρυξη του ανοικτού διαγωνισμού για τη συντήρηση και 

επισκευή μεταφορικών μέσων και συγκεκριμένα στο άρθρο 10 αυτής προβλέπεται η 

δυνατότητα παράτασης της εν λόγω σύμβασης. 

2. Το αδιάθετο ποσό της σύμβασης είναι περίπου 20.000,00€ και άρα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη στον προϋπολογισμό τρέχοντος έτους. 

3. Ήδη, από τις αρμόδιες υπηρεσίες προετοιμάζεται νέος διαγωνισμός για τη συντήρηση και 

επισκευή μεταφορικών μέσων για το έτος 2014 και επομένως η πιθανή παράταση σύμβασης 

δεν αντίκειται σε κανόνες δικαίου όπως, οι γενικές αρχές του ανταγωνισμού και της 

διαφάνειας στην ανάληψη και εκτέλεση των δημοσίων υπηρεσιών και άρα δεν 

καταστρατηγείται η δυνατότητα διενέργειας νέου δημόσιου διαγωνισμού. 

4. Η παράταση της σύμβασης αναφέρεται στις ίδιες υπηρεσίες με αυτές της αρχικής 

σύμβασης, οι οποίες θα παρέχονται με τους ίδιους όρους. 

5. Ο χρόνος παράτασης που ζητείται είναι μικρός (2,5 μήνες) και δεν υπερβαίνει το χρονικό 

όριο ισχύος της αρχικής σύμβασης. 

 

Παρακαλούμε όπως  προβείτε στην παράταση της σύμβασης με την εταιρεία Α. Καούσης ΑΕ 

– Βιομηχανία Ειδικών Κατασκευών έως τις  31/12/2013. 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή, μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση 

της αρμόδιας υπηρεσίας, το άρθρο 10 της σύμβασης που προβλέπει την παράταση αυτής και 

τις ισχύουσες διατάξεις, 



 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την παράταση της 33219-08/10/2012 σύμβασης, έως τις 31/12/2013, που αφορά στη 

συντήρηση και επισκευή των υπερκατασκευών του Δήμου, λόγω του ότι, ο στόλος είναι 

μικρός και παλιός και σε κάθε περίπτωση βλάβης (ακινητοποίηση οχήματος) παρεμποδίζεται 

ή καθυστερεί δραματικά το πρόγραμμα (περισυλλογής) αποκομιδής απορριμμάτων, σύμφωνα 

με όσα αναλυτικά αναγράφονται στην εισήγηση. 

 
 

 

    Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο ΑΝΤΠΡΟΕΔΡΟΣ            ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο     (Υπογραφή)              (Υπογραφές) 

 Χαϊδάρι 01-10-2013 

      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΑΡΑΒΕΛΙΑΣ 

 

 


